
 
 

ISTITUTO SALESIANO “DON BOSCO” 

Villa Ranchibile 

Via Libertà, 199 – 90143 PALERMO 

091/6252056 - segreteria@ranchibile.org  

   donbosco.ranchibile@legalmail.it - www.ranchibile.org 
Scuola secondaria paritaria di I Grado (D.D.CSA 14596/C18) 

 Scuola secondaria paritaria di II Grado (D.D  CSA 14597 14598 14599/C18)  

   Liceo Scientifico, Liceo Classico, Liceo delle Scienze Umane opz. Economico Sociale 

 
Prot. n. 133 del 18.09.2024 

Al Sito Web dell’Istituzione scolastica 

Agli Atti del progetto  
 

Approvazione graduatoria definitiva Esperti e Tutor per la realizzazione dei moduli 
didattici del seguente progetto 

 
Avviso Pubblico prot. 59369 del 19 aprile 2024 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025”, Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4– Sottoazione 
ESO4.6.A4.A  

 

Codice CUP di progetto: C74D24000620007 

Codice locale di progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-24 

Titolo del progetto - InnovAction: Esplorando il Futuro attraverso Sport, Arte e Scienza  

Scuola paritaria non commerciale: ISTITUTO SALESIANO DON BOSCO- VILLA RANCHIBILE – codice meccanografico 
PA1M01900C 

 
Il Procuratore del Legale Rappresentante dell’Ente gestore 

 
VISTA la Legge 10 marzo 2000, n. 62, “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo studio e 

all’istruzione”; 

VISTA la Circolare Ministeriale n. 31 Prot. n. 861 del 18 marzo 2003, “Disposizioni e indicazioni per 

l’attuazione della Legge 10 marzo 2000, n. 62, in materia di parità scolastica”; 

VISTA la Legge 3 febbraio 2006, n. 27, “Norme in materia di scuole non statale”; 

VISTO il Progetto Educativo e il Piano dell’Offerta Formativa dell’Istituzione scolastica; 

CONSIDERATA la necessità di espletare le attività del progetto indicato in oggetto; 

VISTO  il proprio Avviso, prot. n. 006 del 03.09.2024 per il reclutamento di n. 12 esperti e n. 12 tutor 
interni/esterni per la realizzazione dei moduli didattici del progetto con Codice CUP C74D24000620007;  

VISTA la nomina della Commissione per la valutazione delle candidature pervenute prot. n. 90 del 
11.09.2024;  



VISTO il verbale prot. n. 96 del 12.09.2024 della Commissione giudicatrice e le graduatorie provvisorie 
formulate;  

CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 

 

DETERMINA 

di approvare le graduatorie in via definitiva per le figure di Esperto e Tutor del progetto, in esito alla 

procedura di valutazione dei titoli e delle esperienze professionali della Commissione esaminatrice come 

esposto di seguito.  

Ai sensi della normativa sulla trasparenza le seguenti graduatorie definitive vengono pubblicate, in data 

odierna, nell’apposita sezione del sito istituzionale, sotto-sezione PN 2021-2027. 

 

Graduatoria: ESPERTO 
 

n. ORDINE CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1.  Imburgia Salvatore 96 

2.  Muscarella Giuseppe 96 

3.  Macaluso Vittorio 93 

4.  Virga Maria Rita 89 

5.  Vento Giulia 87,5 

6.  Lio Giuseppe 86 

7.  Cardinale Francesco 82,5 

8.  Diotallevi Emma 82,5 

9.  Gatto Chiara 78,5 

10.  Zanetti Edgardo 71 

11.  Sottile Fabio 66,5 

12.  Stagno Mauro 63 

13.  Sutera Francesco 38 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Graduatoria: TUTOR 
 

n. ORDINE CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1.  Taormina Rosalia 44 

2.  Li Puma Vittorio 39,5 

3.  La Monica Adriano 36,5 

4.  Gollin Antonio 36 

5.  Zanetti Edgardo 35 

6.  Calderoni Alfredo 33 

7.  Bongiovanni Alessandro 32 

8.  Stagno Mauro 27 

9.  Rosolino Francesco 25 

10.  Matranga Alice 20 

11.  Cardinale Riccardo 18.5 

12.  Di Liberto Gaspare 17 

13.  Ceravolo Manuela 14 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto      

 
Palermo, lì 18.09.2024 

Il Procuratore del Legale Rappresentante 
                                                                                      

 
 
__________________________________ 

 
 
 
 
Il Coordinatore della attività didattiche ed educative 
 
 

 
_____________________________________________ 

 


		2024-09-18T13:19:41+0200
	Nicola Filippone


		2024-09-18T11:40:14+0000
	DOMENICO ANTONIO SARANITI




